ESTADO DO PARANÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRATI 

LEI Nº 5.276 

Súmula: Autoriza o Poder Executivo Municipal efetuar a 
abertura de Crédito Adicional Especial, no valor de até R$ 
3.564.344,02 (três milhões, quinhentos e sessenta e quatro 
mil, trezentos e quarenta e quatro reais e dois centavos), 
no Orçamento do Município de Irati, para o exercício de 
2025. 

A CÂMARA MUNICIPAL DE IRATI, Estado do Paraná, APROVOU e eu 

PREFEITO MUNICIPAL, no uso das atribuições legais, SANCIONO a seguinte Lei: 

Art. 1º - Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal autorizado a abrir 

crédito adicional especial no orçamento do município de Irati, para o exercício de 2025, no valor 

de até R$ 3.564.344,02 (três milhões, quinhentos e sessenta e quatro mil, trezentos e quarenta 

e quatro reais e dois centavos) e promover as adequações correspondentes no PPA e LDO 

vigentes, mediante a abertura das seguintes dotações: 

SUPLEMENTAÇÕES   
PROGRAMÁTICA FONTE VALOR 

10.001.08.244.0801.2.074.3.1.50.43.00.00 - FUNDO MUN 1A INFANCIA, CÇA